
COPIA

COMUNE   DI   FARA   VICENTINO
PROVINCIA   DI   VICENZA

______________

 VERBALE  DI   DELIBERAZIONE   DEL  CONSIGLIO   COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

N.   21   reg.  del   27-04-2021 PROT. N._________

OGGETTO: SERVIZIO SPERIMENTALE ANTIGRANDINE A MEZZO DI CANNONI
AD ONDA D'URTO - CAMPAGNA 2021 - 2023

Il giorno  ventisette del mese di aprile  duemilaventuno in videoconferenza.
Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio
Comunale sotto la presidenza del Sig. MARIA TERESA SPEROTTO, Sindaco, e con la
partecipazione del VICE SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA.
Fatto l’appello risultano:

SPEROTTO MARIA TERESA      P CAROLLO ATTILIO      P
CANAGLIA ARFEO      P RIZZATO LUCIANO      P
SPEROTTO SABRINA      P LAZZARETTO CHIARA      P
ZANETTI EMILIANO      P LIEVORE GIANNI      P
DALLA VALLE RENZO      Ag LAZZARETTO EMANUELE MARIA      P
BORIN GIORGIO      P BORIN SABRINA      P
SAUGO GRAZIANO      P

Presenti n°  12 - Assenti n°   1

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere sull’oggetto
suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità dell'11 marzo 2020 con la quale
l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di
diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

Considerati l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo
dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 16.04.2020 con cui, in via straordinaria, motivata
dall’emergenza sanitaria in essere, è consentita la riunione delle sedute del Consiglio e della Giunta
in videoconferenza avvalendosi dell'applicativo gratuito denominato BigBlueButton;

PREMESSO che la Comunità Montana Dall’Astico al Brenta ha gestito fino alla stagione 2014,
mediante convenzione con gli Enti proprietari degli impianti, il sistema sperimentale di lotta alla
grandine con cannoni ad onda d’urto e che il Comune di Fara Vicentino, unitamente al Comune di
Salcedo è proprietario di uno dei cannoni di cui trattasi;

CONSIDERATO:
l’Unione Montana Marosticense ha gestito il Servizio sperimentale di lotta alla grandine con
cannoni ad onda d’urto, nel periodo 2015 – 2017 e 2017 – 2019 e 2020, stipulando apposite
convenzioni con gli Enti proprietari degli impianti nel territorio dell’Unione medesima;

nel territorio de quo sono dislocati 4 degli 8 impianti tipo cannone antigrandine mod. “Jet-
Boom” ad onde choc, che costituiscono l’attuale sistema sperimentale;

DATO ATTO che l’Unione Montana Marosticense ha cessato la propria attività il 31/12/2020;

PRESO ATTO della disponibilità del Comune di Marostica a garantire la continuità unitaria del
servizio proponendosi come Ente coordinatore, con affidamento della gestione ad un operatore
economico esterno;

RITENUTO pertanto approvare la convenzione con il Comune di Marostica (Marostica, Pianezze,
Colceresa, Salcedo, Breganze, Nove) per la gestione in forma associata e coordinata del servizio
sperimentale di lotta alla grandine, per mezzo di cannoni ad onde choc, quale allegato, parte
integrante del presente provvedimento;

PRESO ATTO che la convenzione de quo avrà durata per il triennio 2021-2023 e quindi fino al
31/12/2023;

CONSIDERATO:
il Comune di Fara Vicentino e il Comune di Salcedo condividono la gestione di un
impianto;
in base ad un accordo tra Sindaci, la gestione del sopraccitato impianto è per il 71,33% a
carico del Comune di Fara Vicentino e per il 28,67% a carico del Comune di Salcedo;

DATO ATTO che, in base al sopraccitato accordo la spesa annuale a carico del Comune d Fara
Vicentino è di presunti € 2.853,20.= +IVA, per complessivi € 3.480,90.=;

DISCUSSIONE:



Carollo: spiega il provvedimento.-

Rizzato: è un impegno di spesa dovuto, perché si presume sia un sistema efficace.-

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale
e di regolarità contabile del Responsabile dell'Ufficio Ragioneria;

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, per il provvedimento;

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, per l’immediata eseguibilità;

DELIBERA

di approvare la convenzione, allegato sub A), quale parte integrante del presente1)
provvedimento, con il Comune di Marostica (Marostica, Pianezze, Colceresa, Salcedo,
Breganze, Nove) per la gestione in forma associata e coordinata del servizio sperimentale di
lotta alla grandine, per mezzo di cannoni ad onde choc, il tutto per la quota di competenza
relativamente alla proprietà di uno dei cannoni unitamente al Comune di Salcedo, che per il
Comune di Fara Vicentino è del 71,33%;

di demandare al Responsabile del Servizio competente ogni operatività pertinente al2)
presente provvedimento, ivi compreso l’impegno di spesa presunto, in € 3.480,90;

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, del3)
D.Lgs. n. 267/2000.



UFFICIO RAGIONERIA

VISTO: parere favorevole  per la
Regolarita' contabile

Il Responsabile del Servizio

f.to STRAZZABOSCO SABRINA

UFFICIO TECNICO

VISTO: parere favorevole  per la
Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Servizio

f.to MASETTO STEFANO

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

f.to MARIA TERESA SPEROTTO f.to dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio

Fara Vicentino, lì _____________________

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

f.to dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA

________________________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale
ad uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

    
________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 giorni dal __________________

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

ESECUTIVITA’
Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 giorni dalla pubblicazione.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

f.to dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA


